Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

CFE Generacion Il

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

35,567,097 2,353,376,525 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
150,543,981,553 19,219,552,514 Documentos por Pagar a Corto Plazo
786,465,377 786,465,377 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
2,869,133,753 3,337,969,105 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-23,904,523 851,771 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
740,489,656 o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

154,951,732,913 25,698,215,292

Total de Pasivos Circulantes

0 o Pasivo No Circulante

0 0
87,367,045,454 153,778,826,510
5,772,879,925 7,415,606,467

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

o 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-26,537,464,298 -62,509,817,067 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 0 aLargo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
647,962,876 214,725  Total de Pasivos No Circulantes

67,250,423,957 98,684,830,635  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

222,202,156,870 124,383,045,927

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

79,791,463,956
3,705,055,468

7,970,231,235
13,348,912,624

0 0
0 0
0 197,776,013
0 0
0 0

5,963,654,455 64,406,667

89,460,173,879 21,581,326,539

0
27,636,470,136
0
0
0

o O O O O

22,637,735,718 18,243,318,092

50,274,205,854 18,243,318,092

139,734,379,733 39,824,644,631

95,359,579,044 95,359,579,044

95,359,579,044 95,359,579,044
0 0

0 0
-12,891,801,907 -10,801,177,748
-4,601,949,394
-3,864,222,496
-4,425,630,017

-2,955,004,772
-4,318,897,286
-3,527,275,690

0 0
0 0
0o 0
0 0
0 0

82,467,777,137 84,558,401,296

222,202,156,870 124,383,045,927

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Rosa Graciana Galaz Davila
Encargada del Area de Planeacion y Finanzas

Elabord: C.P. Mabel Guadalu(pe Vejar Rascén
Jefe de Departamento Contabilidad
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